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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om att se över lagen om god man. 

Motivering 

En god mans huvudsakliga uppgift är att företräda huvudmannen utåt gente-

mot andra. Det gäller främst i ekonomiska och rättsliga frågor. Ibland gäller 

det även att ”sörja för personen”. Den uppgiften varierar från fall till fall men 

syftet är att medverka till att huvudmannen har ett bra boende, får en god 

omvårdnad och ges goda levnadsvillkor. 

Många i vårt samhälle behöver en god man, framför allt äldre, funktions-

hindrade och ensamkommande flyktingbarn. Samtidigt är det svårt att få tag i 

tillräckligt många som är beredda att åta sig uppdraget som god man. Lag-

stiftningen som i huvudsak gäller för god man har funnit i 20 år. Därför finns 

det all anledning att se över lagstiftningen ur flera aspekter. Dels bör man se 

över möjligheten att höja den ekonomiska ersättningen till gode män, så att 

fler vill ta på sig uppdraget, dels se över huvudmannens betalningsförmåga 

för arvodet till god man. Man bör även se över uppdrag att ”sörja för perso-

nen”. Idag är det socialtjänsten som ska sörja för att personen får en önskvärd 

livskvalité, men det finns många exempel på att människor far illa, till exem-

pel äldre som är väldigt ensamma, vanskötta och är helt utan upplevelser som 

höjer livskvalitén. Av dessa skäl bör man se över den gode mannens roll och 

ansvar i förhållande till socialtjänsten. Det bör också finnas en fingervisning 

över hur många huvudmän en god man får ha. Det har framkommit att gode 

män har haft väldigt många huvudmän och då är det svårt att hinna med sitt 

uppdrag. 
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Det finns också exempel på gode män som har utnyttjat huvudmannen 

ekonomiskt. Därför är det viktigt att det finns ett kontrollsystem som skyddar 

huvudmannen. 

Stockholm den 20 september 2013  

Berit Högman (S)  
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